МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛУЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20 марта 2015 года              с. Лучки                                     № 4

О внесении изменений в решение муниципального комитета от 26.10.2007 года № 12 «О  муниципальной службе
 в Лучкинском  сельском поселении
 Хорольского муниципального района  Приморского края»

                   Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Приморского края  от 4  июня 2007 года №82-КЗ « О муниципальной службе в Приморском крае»,Уставом  Лучкинского сельского поселения Хорольского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Лучкинского сельского поселения Хорольского муниципального района

 РЕШИЛ:

      1.Внести изменения в решение от 26.10.2007 года № 12 в Положение «О  муниципальной службе в Лучкинском  сельском поселении  Хорольского муниципального района Приморского края»
1.1. Статью 2 изложить  в новой редакции:
«2. Квалификационные требования для замещения
должностей  муниципальной службы
1. Для замещения должностей муниципальной службы квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.
2.Гражданам, претендующим на замещение должности муниципальной службы, необходимо иметь:
1) на замещение высшей должности муниципальной службы - не менее шести лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) на замещение главной должности муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) на замещение ведущей должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
4) на замещение старшей и младшей должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу»
1.2 подпукт 8 пункта 2 статьи 5 изложить в новой редакции
«8)  документы воинского учета - для граждан пребывающих в запасе и лиц, подлежащих призыву на военную службу;»
1.3.добавить статьей 9 следующего содержания:
«Статья 9. Отпуск муниципального служащего.
1. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.
2. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.
3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней.
4. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы, но не более 15 календарных дней.
Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет не может превышать 45 календарных дней.
5. Иные дополнительные отпуска предоставляются муниципальным служащим в соответствии с федеральным законодательством.
6. В случаях, предусмотренных федеральными законами, муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.»
      2.      Настоящее  решение  вступает   в   силу  с  момента  его принятия.
      3.      Настоящее решение довести до сведения путем обнародования.

Глава Лучкинского
сельского поселения                                                                 Н.Е.Стефанович